
 
 

1 di 2  

NOMINA COMMISSIONE 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 
CONTRATTISTA DI RICERCA A TEMPO DETERMINATO, DI DURATA BIENNALE, DI CUI ALL'ART. 22 DELLA L. 
240/2010 
 
Gruppo Scientifico Disciplinare: 05/BIOS-14 - Genetica 
Settore Scientifico Disciplinare: BIOS-14/A - Genetica 
Dipartimento di Scienze della Vita (DSV) 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9.05.1989, n. 168, in particolare l’art. 6; 

- vista la legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i., recante norme in materia di procedimenti amministrativi e il relativo 

Regolamento di Ateneo di attuazione, adottato con D.R. n. 1037 del 30.05.2007; 

- visto il D.P.C.M. 7.2.1994, n. 174, recante norme sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione 

Europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche; 

- visto il D.P.R. 9.5.1994 n. 487 e s.m.i recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni 
e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

- visto il D.P.R 28.12.2000 n. 445 recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa; 

- visto il D. Lgs. del 27.10.2009 n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche    amministrazioni”; 

- vista la Legge del 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art. 22; 

- visto il D. Lgs. 9.2.2012 n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” convertito in 

legge 4 aprile 2012, n. 35 ed in particolare l’art. 8 in materia di semplificazione per la partecipazione a concorsi 
e prove selettive; 

- visto il “Regolamento sul trattamento dei dati personali in attuazione al Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. 

196/2003” emanato con D.R. n. 56/2022 prot. n. 13/01/2022; 

- visto il “Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30.12.2010, n. 
240” emanato con D.R. n. 693/2025 Prot. 68749 del 31/03/2025; 



 
 

2 di 2  

- visto il D.R. Rep. n. 2087/2025 Prot. n. 216719 del 07/11/2025 di emanazione, tra gli altri, della procedura di 
valutazione comparativa per titoli e colloquio per il reclutamento di un (1) contrattista di ricerca a tempo 
determinato, di durata biennale, di cui all'art. 22 della l. 240/2010 nel Gruppo Scientifico Disciplinare: 
05/BIOS-14 - Genetica Settore Scientifico Disciplinare: BIOS-14/A – Genetica presso il Dipartimento di Scienze 

della Vita (DSV); 

- vista la Delibera Rep. n. 145/2025 Prot. n. 229782 del 02/12/2025 con la quale il Consiglio del Dipartimento 
di Scienze della Vita, nella seduta del 02/12/2025 proponeva la nomina della commissione esaminatrice per 

la procedura sopra indicata; 

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari ai sensi del D.P.R. 445 del 28.12.2000, in ordine alla 

insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per reati previsti nel 
Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale (art. 35/bis del D.lgs n. 165/2001); 

          DECRETA 

1. Per la selezione per il conferimento di un (n.1) contratto di ricerca indicata in oggetto, è nominata la 
seguente Commissione: 

 

            Commissione 

Prof.ssa Nagaja Capitani II Fascia S.S.D. BIOS-08/A 
Università degli  
Studi di Siena 

Prof. Francesco Nardi II Fascia S.S.D. BIOS-14/A 
Università degli 
Studi di Siena 

Prof. Francesco Frati I Fascia S.S.D. BIOS- 03/A 
Università degli 
Studi di Siena 

2. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

 

Siena, data della firma digitale 

 Il Rettore 

Roberto Di Pietra 
 
 
Visto 
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi 
 
 
Visto 
Il Responsabile dell’Ufficio Concorsi 
Natale Cicenia 


		2025-12-02T17:40:27+0100
	IT
	Natale Cicenia


		2025-12-03T07:10:15+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-12-03T08:25:56+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2025-12-03T10:56:12+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




